
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

13/2022

04/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2022
Pregão presencial
13/2022 - PR
13/2022

O presente pregão tem como objeto a aquisição eventual e parcelada de
equipamentos esportivos para reposição no Ginásio Maria Henckemeyer David. A
aquisição dos equipamentos se faz necessário para o desenvolvimento de atividades
esportivas para os munícipes de Anitápolis – Através de recurso da Fesporte
00001722/2021 – SEF 468/2021 para atender as necessidades do Município de
Anitápolis.

Participante: J. M. ESPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Par de Trave para Futebol suiço em aço galvanizado a fogo, com pintura
eletrostatica medindo 5 mt de largura x 2,20 Alt x 1Mt de profundidade - Par
de Trave para Futebol suiço em aço galvanizado a fogo, com pintura
eletrostatica medindo 5 mt de largura x 2,20 Alt x 1Mt de profundidade

1,000 UN 4.970,00 4.970,00

2 Par de rede para trave de futebol suíço em seda, fio 6 mm, malha 15x15 com
proteção uv. - Par de rede para trave de futebol suíço em seda, fio 6 mm,
malha 15x15 com proteção uv.

1,000 PAR 1.585,00 1.585,00

3 Par de Poste para vôlei em aço galvanizado, com pintura eletrostática com
regulagem de altura. - Par de Poste para vôlei em aço galvanizado, com
pintura eletrostática com regulagem de altura.

1,000 PAR 2.795,00 2.795,00

4 Rede de vôlei profissional em nylon, fio 2 mm, malha 12, medindo 10 M de
comp x 1 M de altura com 04 faixas (1 em couro + 3 em PVC). - Rede de
vôlei profissional em nylon, fio 2 mm, malha 12, medindo 10 M de comp x 1
M de altura com 04 faixas (1 em couro + 3 em PVC).

1,000 UN 590,00 590,00

5 Cadeira de Arbitragem para voleibol. - Cadeira de Arbitragem para voleibol. 1,000 UN 3.745,00 3.745,00

6 Par de trave para futsal em aço galvanizado a fogo, com pintura
Eletrostática, medido 3 m de largura x 2,00 de alt. - Par de trave para futsal
em aço galvanizado a fogo, com pintura Eletrostática, medido 3 m de largura
x 2,00 de alt.

1,000 PAR 3.895,00 3.895,00

7 Par de rede para trave de futsal em seda, fio 6 mm, malha 12 x12 com
proteção UV. - Par de rede para trave de futsal em seda, fio 6 mm, malha 12
x12 com proteção UV.

1,000 PAR 890,00 890,00

8 Fita de Demarcação  - para - Fita de Demarcação  - para 215,000 MT 3,00 645,00

9 Kit com 04 bandeira de escanteio Flexível. - Kit com 04 bandeira de
escanteio Flexível.

1,000 KIT 790,00 790,00

Total do Participante: 19.905,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 19.905,00

Funcionamento e manutenção do departamento municipal de
esportes

13.002.27.812.0019.2024.4.4.90.00.00 R$ 376,97

Funcionamento e manutenção do departamento municipal de
esportes

13.002.27.812.0019.2024.4.4.90.00.00 R$ 20.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/03/2022Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


